Ceterūm ex definitis secundum illud argumentum, satis su-

de m. sum. refer
uatiōe. f. 71
v. de refer. h. n. e.
sum. n. e. f. 71
54

perq; confutatum est: nisi ea parte, qua de partitione confessio
nis per casus reseruatos ambigitur: In qua. s. quæstioe: tot sunt
sententiæ, quot capita: vide Durand. in. 4. d. 17. q. 15. & Pa-
ludensem. q. 5. & Gabriel. q. 1. & Adria. de confessione. q. 4.
& Caietanum in summa verbo confessio, conditione. 10. Post
quorū tractationem, quoniam adhuc sub iudice lis est, opere-
precium fuerit, quædam fundamenta supponere.

Primum, superiores prelatos licite posse aliqua peccata re-
seruare, a se solum obsoluēda. Hoc ponit contra V uicleph Tho-
mas Vualdensis in libro de Sacramentis, cap. 149. probatq; te-
stimonio Innocentiū afferentis, quædam peccata esse, quorum
absolutio est Petro reseruata.

Item. 33. q. 2. cap. Latorem. refertur Ratholdus Argentora-
tensis ecclesiæ episcopus, quædam parricidā ad Nicolau Papam
misisse, vt ab illo absolueretur. Nec mihi quæso, obiicias, alia
nomina haberi apud Gratianū: quoniam innumera sunt in eo
libro menda, nec omnia Gratiani culpa, sed typographorum.

Habes præterea Origenē homi. 10. super Numeros: vbi do-
cet, laicum peccantem indigere quandoq; non solum sacerdo-
te, sed & pontifice.

Cyprianus quoq; lib. 3. epistola. 16. & 17. tradit, non esse
lapfos reconciliandos nisi ab episcopo, præterquam cum mortis
periculum vrget. Vide etiam Gratianum de pœnitentia. d. 1.
cap. in actione: & 26. q. 6. per totā: sed maximè, capitulo vlt.

Præterea, Bñs vndecimus, in extrauaganti, cuius initiū est,
inter cunctas, enumerat quatuor crimina episcopis reseruata.
est deniq; extrauagans Sixti quarti, & si dñici: vbi excōmu-
nicantur qui absoluunt à casibus reseruatis Romano pontifici.

Secundum fundamentum. Non solum censuræ ipsæ reseruan-
tur

tur à superioribus prælatis, sed etiam culpæ, & earum absolutio: hoc videtur esse contra Durand. loco citato: & probatur ex cap. 2. de poenitentiis in. 6. Vbi dicitur, quòd si episcopus concesserit subdito: vt sibi possit idoneum eligere confessorem, electus, in casibus qui eidem episcopo specialiter reseruantur, nullam habet penitus potestatem: quòd, si nullam habet, nec in pœnas, nec in culpas habet.

Et confirmatur hoc. Quoniam aliquorum criminũ absolutio reseruat episcopis, quæ non habet excõmunicationem ad iunctã: vt, homicidium voluntariũ: & alia pro quibus est imponenda pœnitentiã publica. Nec valet dicere, homicidiũ habere irregularitatem annexam. Tum, quia irregularitas impedit, non pœnitentiã, sed ordinis sacramentum: tum quia episcopus à culpa homicidij voluntarij absoluere potest: irregularitatem tollere non potest. Non ergo reseruat culpæ propter annexas censuras: sed absolute propter ipsas culpas.